

Scandinova A/S

Transformervej 10
2860 Søborg

CVR-nr. 30 58 59 68

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 12. april 2023



Niels Bille
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	12

Selskabsoplysninger

Scandinova A/S
Transformervej 10
2860 Søborg

CVR-nr. 30 58 59 68

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2022

Hjemsted: Gladsaxe

Bestyrelse

Peter Hellerung Christiansen, formand
Klaus Hadsbjerg
Niels Bille

Direktion

Jacob Suominen Storm

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg

Pengeinstitut

Danske Bank

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Bygma Gruppen A/S

Koncernrapporten for Bygma Gruppen A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Bygma Gruppen A/S
Transformervej 12
2860 Søborg

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 12. april 2023, på selskabets adresse

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	33.372	46.289	35.584	28.525	33.315
Resultat før finansielle poster	93	13.374	8.032	1.495	5.882
Resultat af finansielle poster	-329	-79	-187	249	396
Årets resultat	-313	10.344	6.032	1.231	4.808
Balance					
Balancesum	108.187	98.835	86.337	76.299	72.090
Investering i materielle anlægsaktiver	144	1.921	95	59	325
Egenkapital	46.987	52.300	41.956	35.924	37.193
Antal medarbejdere	54	51	45	42	47
Nøgletal					
Afkastningsgrad	0,1%	14,4%	9,9%	2,0%	8,5%
Soliditetsgrad	43,4%	52,9%	48,6%	47,1%	51,6%
Forrentning af egenkapital	-0,6%	21,9%	15,5%	3,4%	12,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel med gulvbelægning, overfladebehandling, keramiske fliser og tilbehør.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på t.kr. 313, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på t.kr. 46.987.

Udviklingen i selskabets nettoomsætning og årets resultat er ikke tilfredsstillende, da det ligger under det forventede niveau ved aflæggelse af sidste årsrapport. Resultatet for 2022 er præget af to større hændelser. 1) Krigen i Ukraine indtraf efter at årsforhandlinger og prissætning af klinker med kunder var afsluttet. Som følge af krigen steg gaspriserne samt transportpriserne til uhørt høje niveauer. Dette har resulteret i store ekstraordinære omkostninger for Scandinova og et stærkt reduceret dækningsbidrag. 2) Vi implementerede i 2022 et nyt ERP system, der i den periode har kostet gennemsigtighed i data og resulteret i et ekstraordinært behov for medarbejdere og vikarer til at sikre Scandinovas daglige drift.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

2020 og 2021 var præget af en ekstraordinær høj vækst. Denne vækst faldt i 2022 og ser ud til at fortsætte i 2023, hvorfor selskabets omsætning må forventes at lande på et lavere niveau i 2023. Resultat før renter forventes at blive på 8-9.000 t.kr. i 2023

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		33.372	46.289
Personaleomkostninger	2	<u>-31.668</u>	<u>-31.927</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.704	14.362
Afskrivninger på im- og materielle anlægsaktiver		<u>-1.611</u>	<u>-988</u>
Resultat før finansielle poster		93	13.374
Finansielle indtægter		736	444
Finansielle omkostninger	3	<u>-1.065</u>	<u>-523</u>
Resultat før skat		-236	13.295
Skat af årets resultat	4	<u>-77</u>	<u>-2.951</u>
Årets resultat		<u>-313</u>	<u>10.344</u>
Resultatdisponering	5		

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.518	0
Goodwill		750	950
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>3.268</u>	<u>950</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		365	341
Indretning af lejede lokaler		2.971	3.758
Materielle anlægsaktiver	7	<u>3.336</u>	<u>4.099</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>6.604</u>	<u>5.049</u>
Handelsvarer		64.539	54.508
Forudbetaling for varer		430	0
Varebeholdninger		<u>64.969</u>	<u>54.508</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.765	25.418
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.750	3.082
Andre tilgodehavender		8.321	9.783
Udskudt skatteaktiv	10	508	496
Periodeafgrænsningsposter	8	134	7
Tilgodehavender		<u>36.478</u>	<u>38.786</u>
Likvide beholdninger		<u>136</u>	<u>492</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>101.583</u>	<u>93.786</u>
Aktiver i alt		<u>108.187</u>	<u>98.835</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		15.000	15.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.964	0
Overført resultat		30.023	32.300
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	5.000
Egenkapital	9	<u>46.987</u>	<u>52.300</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.241	9.572
Gæld til tilknyttede virksomheder		43.501	28.216
Skyldig selskabsskat		12	488
Anden gæld		5.446	8.259
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>61.200</u>	<u>46.535</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>61.200</u>	<u>46.535</u>
Passiver i alt		<u>108.187</u>	<u>98.835</u>
Leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virk-</u> <u>somhedska-</u> <u>pital</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklings-</u> <u>omkostnin-</u> <u>ger</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	15.000	0	32.300	5.000	52.300
Betalt udbytte	0	0	0	-5.000	-5.000
Overførsler, reserver	0	1.964	-1.964	0	0
Årets resultat	0	0	-313	0	-313
Egenkapital 31. december 2022	15.000	1.964	30.023	0	46.987

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Scandinova A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2022 er aflagt i t.kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer, samt ændringer i beholdninger af handelsvarer.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, driftstabs- og konflikterstatninger samt lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at virksomheden vil modtage erstatningen.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør 10 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Udviklingsprojekter

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Fortjeneste og tab ved salg af udviklingsprojekter opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter, henholdsvis andre driftsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0 %
Indretning af lejede lokaler	5-10 år	0 %

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter vejet gennemsnit metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

I reserven indregnes et beløb svarende til aktiverede udviklingsomkostninger. Reserven reduceres, i takt med at udviklingsomkostninger afskrives.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Pengestrømsopgørelse

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for moderselskabet, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen, jf. ÅRL § 86, stk. 4.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	t.kr.	t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	27.632	27.454
Pensioner	2.177	1.983
Andre omkostninger til social sikring	437	360
Andre personaleomkostninger	1.422	2.130
	<u>31.668</u>	<u>31.927</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>54</u>	<u>51</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	t.kr.	t.kr.
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.062	514
Renteomkostninger i øvrigt	3	9
	<u>1.065</u>	<u>523</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligte indkomst	89	2.993
Årets regulering af udskudt skat	-12	-42
	<u>77</u>	<u>2.951</u>
5 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	5.000
Overført resultat	-313	5.344
	<u>-313</u>	<u>10.344</u>

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2022	0	6.000	6.000
Tilgang i årets løb	3.021	0	3.021
Kostpris 31. december 2022	3.021	6.000	9.021
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	0	5.050	5.050
Årets afskrivninger	503	200	703
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	503	5.250	5.753
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.518	750	3.268

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af selskabets nye ERP-system. Systemet blev færdiggjort og taget i brug i februar 2022 og afskrives over 5 år.

Ledelsen har store forventninger til systemets anvendelse og har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2022	2.013	8.310	10.323
Tilgang i årets løb	144	0	144
Kostpris 31. december 2022	2.157	8.310	10.467
Afskrivninger 1. januar 2022	1.672	4.552	6.224
Årets afskrivninger	120	787	907
Afskrivninger 31. december 2022	1.792	5.339	7.131
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	365	2.971	3.336

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer.

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 150.000 aktier à nominelt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter

10 Udskudt skatteaktiv

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	-496	-455
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>-12</u>	<u>-41</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	<u>-508</u>	<u>-496</u>

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Immaterielle anlægsaktiver	165	146
Materielle anlægsaktiver	-673	-642
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>508</u>	<u>496</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>508</u>	<u>496</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>508</u>	<u>496</u>

2022

t.kr.

2021

t.kr.

11 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.

Samlede fremtidige leasingydelser:

Leje- og leasingforpligtelser op til 5 år	10.511	10.143
Efter 5 år	<u>1.383</u>	<u>1.657</u>
	<u>11.894</u>	<u>11.800</u>

12 Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Bygma Gruppen A/S (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter solidarisk med danske koncernselskaber som selvskyldnerkautionist for engagement i cash-pool aftale med selskabets hovedbankforbindelse. Aftalen administreres af Bygma Gruppen A/S

Noter

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Bygma Gruppen A/S, Transformervej 12, 2860 Søborg

Transaktioner

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke har været på normale markedsvilkår.